
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МР«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского.Ю derbentruo@mail.ru

Приказ
от 23 августа 2021г. №148§2

Об утверждении системы объективности процедур оценки качества 
образования и олимпиад школьников в общеобразовательных 

организациях Дербентского района

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования МР 
«Дербентский район» от 12.08.2021 №145§2 «Об утверждении 
муниципальной концепции оценки качества образования», в целях 
повышения объективности проведения оценочных процедур и развития 
механизмов управления качеством образовательной деятельности

приказываю:
1. Утвердить систему объективности процедур оценки качества образования 

и олимпиад школьников в общеобразовательных организациях
' Дербентского района (далее -  система) (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять настоящую 
систему к руководству при проведении различных процедур оценки 
качества образования и всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника МКУ «Управление 
образования МР «Дербентский район»

mailto:derbentruo@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МР«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского,10 derbentruo@mail.ru

Приказ
от 23 августа 2021г. №147§3

Об утверждении порядка проведения мониторинга 
эффективности деятельности руководителей муниципальных 

образовательных организаций МР «Дербентский район»

В целях повышения качества управленческой деятельности 
руководителей образовательных организаций

приказываю:
1.Утвердить Порядок проведения мониторинга эффективности деятельности 
Руководителей муниципальных образовательных организаций МР 
«Дербентский район» (далее - Мониторинг) (приложение).
2.Ахадовой Т.Г.-заместителю начальника управления образования, 
обеспечить координацию работ по организации проведения Мониторинга и 
подготовке итогового отчета о результатах оценки эффективности 
деятельности руководителей образовательных организаций.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I И.о. начальника МКУ «Управление 
образования МР «Дербентский район»

mailto:derbentruo@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МКУ«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МР«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
368600, РД, г. Дербент, ул. Буйнакского,10 derbentruo@rnail.ru

Приказ
от 23 августа 2021г. №147 §2

Об утверждении методов сбора и обработки 
информации по показателям 

муниципальной системы оценки качеством 
образования в МР «Дербентский район»

В целях реализации Концепции региональной системы оценки 
качеством образования в МР «Дербентский район» до 2023 года, 
утвержденной приказом МКУ «Управление образования МР «Дербентский 
район» от 12 августа 2021 года №145§2, совершенствования механизмов 
управления качеством образования в МР «Дербентский район»

1.Утвердить методы сбора и обработки информации по показателям 
муниципальной системы Управления качеством образования в МР 
«Дербентский район» согласно приложению.
2. Руководителям образовательных организаций руководствоваться в работе 
настоящим приказом.
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Ахадову Т.Г.

приказываю:

I И.о. начальника МКУ «Управление 
образования МР «Дербентский район»

mailto:derbentruo@rnail.ru

